EDITAL DE CONVOCAÇÃO N° 01/2022

AUDIÊNCIA PÚBLICA VIRTUAL 2022
Para elaboração e discussão do LOA 2023 e LDO 2023 e Revisão

Do PPA 2022/2025,

MARCONES LIBÓRIO DE SÁ, Prefeito Municipal de Salgueiro,
Estado de Pernambuco, no uso de suas atribuições legais, faz saber a quem
interessar, que será realizada a Audiência Pública Virtual como forma de
assegurar o cumprimento das disposições contidas na LC nº 101/100 – LRF,
bem como garantir transparência e participação popular ao processo de
elaboração,discussão e revisão do PPA, LDO E LOA, visando a maior
participação da sociedade continuara de forma virtual para ampliar e efetivar em
um contexto mais amplo.

As audiências públicas são elementos essenciais da democracia,

tendo como finalidade de qualificar a gestão pública, consolidando-se como
instrumento de participação aos cidadãos, possibilitando que a sociedade opine
acerca de investimentos, programas e ações a serem executadas no exercício
de 2023 para a LOA E LDO e nos exercícios de 2022 a 2025 para o PPA.

Local – a participação pública será exclusivamente on-line, com

transmissão pela página oficial do município no Facebook e YouTube da
Prefeitura Municipal de Salgueiro.
Data: 18/07/2022
Horário: 10:00 (Dez horas )

O site oficial do município, na PLATAFORMA SALGUEIRO

PARTICIPA (www.salgueiro.pe.gov.br/), estará disponível FORMULÁRIO
para que o cidadão possa contribuir para a elaboração do projeto de lei, enviando
sugestões, críticas e elogios de forma transparente e eficaz no período, no
período 17 de julho a 25 de julho de 2022. Ainda poderão ser sanadas
eventuais dúvidas através dos contatos: telefone: 3871-7075, WhatsApp/
Ouvidoria: 87.9 8824-2702.

Assim, ficam devidamente convocadas a participarem desta
Audiência.

Salgueiro/PE, 11 de julho de 2022

MARCONES

LIBORIO DE

Assinado de forma digital
por MARCONES LIBORIO DE

SA:22051805415

SA:22051805415
Dados: 2022.07.15 10:41:13

Marcones Libório de Sá
Prefeito

R. Joaquim Sampaio, 279 - Centro, Salgueiro - PE, 56000-000 | Telefone: (87) 3871 7070
CNPJ: 11.361.243/0001-71

-03'00'

http://www.salgueiro.pe.gov.br/